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Välkommen till år 2030
 
År 2030 ser det vid första anblick ut som alltid. Samma plats. 
Samma arv. Men under ytan är allt annorlunda. Uddeholm är 
fossilfritt. Förändringen syns inte i byggnaderna, utan i hur vi 
tänker, arbetar och tar ansvar - i varje beslut, i varje process och i 
varje ton verktygsstål som lämnar Hagfors.
 
Fossilfri produktion är idag inget tillval, utan resultatet av många 
års målmedvetet arbete, långsiktiga tekniska investeringar och ett 
gemensamt ansvar som genomsyrar hela vår verksamhet. Genom 
systematiska åtgärder inom energieffektivisering, elektrifiering 
och övergång till fossilfria energibärare har vi nått vårt mål.
 
Grunden till detta lades under åren 2025–2026, då avgörande 
steg togs i omställningen. De fossila koldioxidutsläppen hade då 
minskat med över 77 procent sedan 1990 och halverats per ton 
producerat stål sedan 2019. En hög andel fossilfri energi, ökad 
användning av biogas och omfattande energieffektiviseringar 
lade grunden för den position vi har idag.
 
Resan hit har burits av Uddeholmsandan - av långsiktighet, 
ansvarstagande och övertygelsen om att verklig förändring sker 
i vardagen. Under 2025-2026 nådde UPS, Uddeholm Production 
System, signifikant effekt i hela organisationen. Sedan dess har 
UPS varit den stabila grund som håller samman värderingar, 
säkerhet, kvalitet, ständiga förbättringar, utveckling av vår perso-
nal och inkludering av alla medarbetare under vår resa.
 
Nu, år 2030, kan vi med stolthet konstatera att vi har kommit 
långt. Inte för att vi är klara - utan för att vi har visat att det som 
många trodde var omöjligt faktiskt är möjligt. När strategi blir 
handling och värderingar får styra, formar vi dagen och skapar en 
bättre framtid för kommande generationer.

Pär Emanuelsson, VD Uddeholm
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Uddeholm har tilldelats
EcoVadis guldmedalj
Uddeholm har rankats bland de främsta 5 % av företag 
globalt i EcoVadis hållbarhetsbedömning – en utmärkelse 
som bygger på Uddeholm Real actionsTM, inte bara löften.

EcoVadis är en globalt erkänd standard för mot-
ståndskraftiga och hållbara leveranskedjor och
bedömer företag inom fyra nyckelområden:  

	– Miljö
	– Arbetsrätt & Mänskliga rättigheter
	– Etik
	– Hållbara inköp

Att vi har fått en guldmedalj innebär att våra hållbar-
hetsinsatser sticker ut jämfört med tusentals andra 
företag världen över. Det signalerar att vi är på rätt 
väg och strävar efter ännu större påverkan.  

Så vad är nästa mål? Att nå EcoVadis Platinum! Låt 
oss fortsätta utmana gränserna och bygga en mer 
hållbar framtid – samtidigt som vi formar världen.
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På Uddeholm tar alla medarbetare ansvar för håll-
barhetsarbetet, varje dag och i hela verksamheten. 
Vi följer löpande upp våra mål och resultat, och vi 
välkomnar att svenska myndigheter regelbundet 
granskar oss. 

Vi arbetar i enlighet med etablerade riktlinjer och 
ramverk, såsom: UN, ISO, Responsible Steel, Paris- 
avtalet, GHG‑protokollet, EU‑lagstiftning, Sveriges 
klimatmål, svensk lagstiftning och inSPire. Flera av 
dessa instanser följer även upp vårt arbete.

En ISO‑certifiering innebär att verksamheten uppfyller internationella standarder och arbetar med 
ett strukturerat ledningssystem för ständiga förbättringar. Certifieringen ges efter en oberoende 
granskning och följs sedan upp genom årliga revisioner för att säkerställa fortsatt efterlevnad.

Vårt hållbarhetsarbete
Andra följer upp -
och vi välkomnar det

Tredjepartsgranskningar - ISO‑certifiering

30 år	
ISO 9001 (Kvalitet)

20 år	
ISO 14001 (Miljö)

SÄKRAD LEVERANSKEDJA OCH MINSKADE FÖRSÖRJNINGSRISKER

Uddeholm har under lång tid arbetat systematiskt för att stärka robustheten i våra leveranskedjor. Några av våra
viktigaste åtgärder är:

•	 Identifiering av kritiska processer och komponenter för riktade riskminskningar.
•	 Undvikande av single sourcing, inklusive geografisk spridning av leverantörer.
•	 Kartläggning av Tier 2‑ och Tier 3‑leverantörer för ökad transparens och kontroll.
•	 Standardisering av utrustning och system för minskat leverantörsberoende och ökad intern kompetens.
•	 Prioritering av lokal sourcing från Sverige, Norden och Europa.
•	 Optimerade lagernivåer, med kritiska komponenter i eget lager.
•	 Mixade energisystem (el och gas), där el är huvudkällan.
•	 Löpande energieffektivisering i våra processer.
•	 Stärkt samarbete med europeiska systerbolag, inklusive delning av material och leverantörsnätverk.
•	 Ökad användning av sekundära råmaterial för minskat beroende av primära material och lägre Scope 3‑utsläpp.

ISO, INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATION

ISO-certifiering innebär efterlevnad av ett regelverk som kallas en standard inom ett 
specifikt område som är utarbetat av International Organization for Standardization. 
Uddeholm är tredjepartsgranskad för ISO-certifieringarna:
ISO 9001 sedan 1992, ISO 14001 sedan 2002, ISO 45001 sedan 2021 (tidigare 
OHSAS 18001 sedan 2014), ISO 50001 sedan 2013 och ISO 14064 sedan 2026.

KONFLIKTMINERALER ENLIGT DODD FRANK-LAGEN

Uddeholms AB kommer att följa riktlinjerna enligt den senaste revideringen av Dodd-
Frank Wall Street Reform and Consumer Protection Act, H. R. 4173, Section 1502. 
Alla leverantörer av potentiella konfliktmineraler kommer att kontaktas och informeras 
om att Uddeholms AB inte accepterar material som har sitt ursprung i de berörda 
områdena. Uddeholms AB kommer inte att avsiktligt köpa några konfliktmineraler från 
Demokratiska Republiken Kongo eller angränsande länder som omfattas av lagen.

CDP KLIMATFÖRÄNDRING

CDP Score Report gör det möjligt för företag att förstå sin poäng och ange vilka 
kategorier som kräver uppmärksamhet för att nå högre poängnivåer. Detta gör det 
möjligt för företag att utvecklas mot miljöstyrning genom benchmarking och jämförel-
se med andra företag, för att kontinuerligt förbättra sin styrning av klimatförändringar. 
Investerare kommer dessutom att få en kopia av CDP Score-rapporten på begäran. 
CDP-poäng för voestalpine: A-.

CDP VATTENSÄKERHET

CDP Score Report gör det möjligt för företag att förstå sin poäng och ange vilka kate-
gorier som kräver uppmärksamhet för att nå högre poängnivåer. Detta gör det möjligt 
för företag att utvecklas mot miljöstyrning genom benchmarking och jämförelse med 
andra företag, för att kontinuerligt förbättra sin vattenstyrning. Investerare kommer 
dessutom att få en kopia av CDP Score Report på begäran. CDP-poäng för voestal-
pine: B.

VETENSKAPLIGT BASERADE MÅL

Science Based Targets initiativet har validerat att de mål för reducering av växthus-
gasutsläpp som voestalpine har lämnat in har bedömts vara i enlighet med SBTi
Criteria and Recommendations (version 4,2). SBTi:s målvalideringsteam har granskat 
företagets målambition för scope 1 och 2 och har fastställt att den är i linje med en 
utvecklingsbana som ligger väl under 2°C.

inSPire

inSPire är hållbarhetsramverket inom vår division, voestalpine High Performance 
Metals, med visionen att integrera alla delar för hållbarhet i vår dagliga verksamhet för 
att säkerställa långvariga resultat för nuvarande och framtida generationer.

ECOVADIS

EcoVadis är en globalt erkänd standard för motståndskraftiga och hållbara leverans-
kedjor och bedömer företag inom fyra nyckelområden:  
Miljö, Arbetsrätt & Mänskliga rättigheter, Etik och Hållbara inköp
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Uddeholm Real actions™ är vårt koncept som visar de verkliga åtgärder vi har vidtagit under tidigare 
år, långt innan hållbarhet blev den avgörande faktorn den är idag.Uddeholm Real actions™ står även 
för de kommande stegen som vi är fast beslutna att ta. Dessa steg är mätbara och inriktade på att 
skapa en hållbar värld idag och för framtida generationer.

1961	
Hållbarhet är inget nytt koncept för oss. Sedan 1961 har 
vi använt en elektrisk ljusbågsugn i vårt stålverk.

2012	
Byte av olja och propan till flytande naturgas 
(LNG, 20 % mindre fossil CO2)

2018	
Uddeholms produktion kördes under två dagar med LBG.

2021	
Vi genomförde  en klimatneutral vecka och blev det 
första företaget i världen att producera ett klimatneutralt 
verktygsstål.

2022	
Upp till 30 % av den årliga LNG-volymen ersattes med 
fossilfri LBG. Tillsammans med elektrifiering av ugnar 
gav detta en minskning med 30 % av de fossila CO2 
utsläppen.

2024	
Upp till 50 % av den årliga LNG-volymen ersattes med 
fossilfri LBG. Energieffektivitetsinvesteringar minskade 
de fossila CO2 utsläppen med 4 000 ton. Vi genomförde 
även en Netto noll månad.

2026	
80 % Biogasinblandning tillsammans med ytterligare 
energieffektivisering minskar de fossila CO2 utsläppen 
med 1 700 ton.
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Vägen till Fossilfrihet
Uddeholm ska vara förstahandsvalet på marknaden 
genom att leverera hållbara verktygslösningar som 
gör kunderna mer konkurrenskraftiga. Dessutom ska 
Uddeholms produkter ha det lägsta klimatavtrycket 
på marknaden och hjälpa kunder att minimera sin 
miljöpåverkan. 

Uddeholm har redan påbörjat resan att tillverka och 
leverera ett fossilfritt verktygsstål. Vårt produktions-
system och vårt geografiska läge ger oss mycket 
goda förutsättningar att leda denna utveckling. Vi 
delar in detta mål i tre steg:

2030	
Fossilfri produktion och ett 
tydligt minskat fossilt avtryck i 
vår distribution

2035	
Klimatneutral värdekedja

2040	
Klimatneutral livscykel

Vi tar avstamp i FN:s globala hållbarhetsmål och är aktivt delaktiga i att skapa 
en hållbar utveckling. Vi vill vara en del av att leva på ett sätt idag som gör att 
kommande generationer kommer kunna ha samma möjligheter som vi. FN:s 
globala mål har den mest ambitiösa agendan för hållbar utveckling som värl-
dens länder någonsin antagit och ska vara uppnådd 2030.

Uddeholm har genomfört en dubbel väsentlighetsanalys och valt ut de av FN:s 
globala hållbarhetsmål som är viktigast för vår verksamhet och där vi har störst 
påverkan. De sex målområden som vi har valt att fokusera på är kärnan i vår 
strategi och vårt hållbarhetsarbete:

13 Klimatåtgärder - det FN-mål som utmanar oss mest.

9, 12 Innovationer & infrastruktur och Ansvarsfull konsumtion. Två mål 
som identifierar den cirkulära industrin men som också omfattar 
en hållbar affärsstrategi.

3, 8, 10 Tre grundläggande mål där människan är i fokus: Hälsa, Goda 
arbetsvillkor & ekonomisk tillväxt och Minskad ojämlikhet.
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Uddeholm har under flera decennier arbetat med en 
långsiktig plan för att minska de fossila koldioxidut-
släppen. Sedan basåret 1990 har Uddeholms fossila 
CO2 utsläpp minskat med mer än 77 %. Sedan 2019 
har vi halverat utsläppen. Men resan slutar inte där. 

Idag står Uddeholm för låga nivåer av fossila CO2  
utsläpp, men vi har antagit utmaningen att helt elimi-
nera behovet av fossila resurser. 2030 ska Uddeholm 
vara nere på noll för de fossila CO2 utsläppen, Scope 
1 och 2.

Minska fossila CO2 utsläpp
och nå netto noll 2030

TON CO2 UTSLÄPP PER TON PRODUCERAT STÅL, SCOPE 1 OCH 2
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L 77%
minskat fossila CO2

utsläpp sedan 1990

SCOPE 3 INDIREKT SCOPE 3 INDIREKTSCOPE 2 INDIREKT SCOPE 1 DIREKT

2030

2035

2040

Scope 1 - 2 - 3
Det är viktigt att vara medveten om hela värdekedjan, 
från råvaruutvinning tills att en produkt är slutanvänd 
och ska utrangeras. Inom Uddeholm använder vi 
GHG-protokollet, med dess definitioner avseende en 
livscykels delar benämnda i scope (= omfattning), för 
att definiera våra fossila klimatavtryck.

	– Scope 1 avser direkta utsläpp från företagets egna 
anläggningar.

	– Scope 2 avser utsläpp från inköpt el och värme.
	– Scope 3 avser indirekta växthusgasutsläppen,  

utöver inköpt energi, som sker utanför verksam-
hetens gränser. Växthusgasutsläppen i Scope 3 
delas upp i så kallade uppströms och nedströms 
växthusgasutsläpp beroende på om de sker före 
eller efter den egna verksamheten i kedjan.

INTERNA TRANSPORTER

Över 50 % av Uddeholms interna transporter är fossilfria och utgörs av 
fossilfri el eller förnybart bränsle. Det finns totalt 154 fordon varav 90 drivs 
med diesel och resterande 64 drivs med el. Den diesel som Uddeholm 
köper in sedan år 2018 består till 42 % av förnybart bränsle genom 
inblandning av HVO100 och RME. CO2 utsläppen från interna transporter 
har därmed minskat med 42 %. Interna transporter utgör ca 4 % av de 
totala fossila CO2 utsläppen för verksamheten.

TON FOSSIL CO2 PER TON PRODUCERAT

Uddeholm har en omfattande och ambitiös plan för 
att minska de fossila CO2 utsläppen, genom att grad-
vis ersätta användningen av naturgas med fossilfri 
gas och genom att elektrifiera våra ugnar med fossilfri 
el. Uddeholm har minskat de fossila CO2 utsläppen 
med mer än 50 % per ton producerat stål jämfört 
med 2019, Scope 1 och 2.

20222021 2023 2024 2025

0,34

0,26

0,21

0,42

0,18
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100 % Återföring
av Kylvatten

NOx‑utsläppen har minskat
med mer än 60 %

Effektiv vattenanvändning – ansvar idag
och för kommande generationer

En hållbar och effektiv vattenanvändning är avgöran-
de för både dagens samhälle och framtida genera-
tioner. Uddeholm tar detta ansvar på största allvar. 
Vi har ett miljötillstånd som medger användning av 
20 miljoner kubikmeter vatten, men vid vår senaste 
rapportering till myndigheterna använde vi mindre än 
hälften av den tillåtna mängden - ett tydligt exempel 
på hur vi hushållar med våra gemensamma natur-
resurser.
 
Varje år lånar vi 8,4 miljoner kubikmeter vatten för att 
kyla våra processer. Av detta återförs 6,4 miljoner 

kubikmeter helt orört, utan att ha varit i direkt kontakt 
med vår produktion. Den resterande mängden renas 
innan den släpps tillbaka i sjön Värmullen.
 
Vattnet kontrolleras noggrant - över 30 prover tas 
varje dag - för att säkerställa att kvaliteten är minst 
lika god som när vattnet lämnade sjön. Vi lämnar 
tillbaka allt kylvatten lika rent som när vi lånade det.
 
Genom att använda vatten ansvarsfullt och med stor 
respekt för naturen tar Uddeholm ett aktivt miljö-
ansvar, både idag och för framtida generationer.

Uddeholm har under lång tid arbetat målmedvetet för 
att minska sin miljöpåverkan, och detta har lett till 
betydande resultat. Utsläppen av kväveoxider (NOx) 
har minskat med mer än 60 % på 20 år och med  
42,5 % sedan 2012. Denna utveckling har möjliggjorts 
genom ett flertal strategiska åtgärder: elektrifiering 

av ugnar, förbättrad tätning av ugnar, effektivare 
rökgasrening och optimerade legeringsprocesser. 
Tillsammans har dessa insatser kraftigt minskat för-
utsättningarna för NOx‑bildning och ytterligare stärkt 
Uddeholms position som ett företag med ett långsik-
tigt och ambitiöst miljöarbete.

8,4
Uddeholm lånar 8,4 miljoner  
kubikmeter vatten för att kyla 

våra processer.

6,7
6,7 miljoner kubikmeter vatten 

returneras utan att ha haft 
direktkontakt i produktionen.

30
Resterande vatten renas och 
testas innan återföring. Varje 

dag tas 30 vattenprover.

42,5%
minskat NOx utsläpp sedan 2012
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Den bästa råvaran är den som återvinns om och om 
igen. En cirkulär ekonomi är raka motsatsen till den 
linjära. I stället för att tillverka, köpa och kassera 
saker utnyttjas allt som tillverkats så länge det går. 
När sakerna en dag är förbrukade återanvänds och 
återvinns så mycket som möjligt. Cirkulär ekonomi 
bygger på cirkulära kretslopp som innebär att ekono-
miska och miljömässiga värden optimeras, genom att 
i första hand återanvända material och i andra hand 
återvinna dessa.

Människan har utvunnit och bearbetat metaller i cirka 
9 000 år. Stål är samhällets mest återvunna och  
recirkulerade konstruktionsmaterial. Det kan åter-
vinnas och användas om och om igen. Stål ingår i 
ett kretslopp där så gott som allt kan återvinnas. Vid 
skrotbaserad tillverkning återanvänds skrot som i ett 
tidigare skede utrangerats. Omkring en tredjedel av 

världens stålproduktion bygger på återvinning och 
skrotbaserade processer. För att smälta stålskrotet 
används i huvudsak ljusbågsugnar, vilket kräver el- 
energi. Den specifika energianvändningen, räknat i 
kWh per ton producerat stål, är med skrot som råvara 
endast en femtedel i jämförelse med malmbaserad 
ståltillverkning.

Men det är inte bara vår kärnverksamhet (baserat på 
återvinning) som vi är bra på. Vid produktionen upp-
kommer nästan 30 000 ton restprodukter. Den största 
andelen av de fallande restprodukter, som till exempel 
slagg, tegel och glödskal, återanvänds. Endast en 
mindre del går på deponi. Hur har vi lyckats med det? 
Genom långsiktigt tvärfunktionellt arbete i verket, 
och även med samhället, med noga sortering och 
kunskap om produkternas egenskaper.

Cirkulär ekonomi
Effektiv resurshantering

GE NYTT LIV ÅT UTTJÄNTA VERKTYG OCH MINSKA KLIMATAVTRYCKET

Genom Uddeholms closed loop‑system får uttjänta verktyg nytt liv. 
När verktygen återvinns och förädlas till nytt verktygsstål minskar 
behovet av jungfruliga råvaror - och därmed även de fossila CO2 
utsläppen med 40-70 %. Istället för att belasta planeten med nya 
resursuttag tar vi tillvara det stål som redan finns i omlopp. Tillsam-
mans värnar vi om jordens råvaror, minskar vårt klimatavtryck och 
bygger en mer hållbar framtid - ett verktyg i taget.

91,7%
Genomsnittlig andel av återvunnet 
material för Uddeholms produkter

Andel återvunnet material
och fossilt avtryck

STÅLSORT ÅTERVUNNET MATERIAL KGCO2E/T SCOPE 1 SCOPE 2 SCOPE 3

Uddeholm UHB 11 98,81 % 713,6 171,3 0,1 542,2

Uddeholm Rigor 97,95 % 1249,8 258,9 0,1 990,8

Uddeholm Formax 97,87 % 1456,0 330,3 0,1 1125,6

Uddeholm Arne 97,73 % 1124,1 186,5 0,1 937,5

Uddeholm Impax Supreme 96,73 % 1446,0 333,9 0,1 1112,0

Uddeholm Calmax 96,67 % 1775,8 336,6 0,2 1439,0

Uddeholm Formvar 96,48 % 1242,7 222,9 0,1 1019,7

Uddeholm Viking 96,28 % 1648,0 286,9 0,1 1361,0

Uddeholm Bure 96,18 % 2626,1 498,5 0,1 2127,5

Uddeholm Orvar 2M 95,70 % 1607,5 134,9 0,1 1472,5

Uddeholm Skolvar 95,20 % 4766,9 368,2 0,2 4398,5

Uddeholm Sleipner 95,02 % 1742,3 290,0 0,1 1452,2

Uddeholm Sverker 21 94,98 % 1690,6 269,3 0,1 1421,2

Uddeholm Vidar 1 ESR 94,90 % 1442,3 239,6 0,2 1202,5

Uddeholm Nimax 94,80 % 1494,4 149,0 0,1 1345,3

Uddeholm Orvar Supreme 94,11 % 2206,8 223,2 0,2 1983,4

Uddeholm Nimax ESR 93,81 % 2468,7 185,3 0,1 2283,3

Uddeholm Vidar Superior 90,81 % 3133,8 248,7 0,1 2885,0

Uddeholm Sverker 3 90,00 % 2568,0 984,0 0,0 1584,0

Uddeholm Tyrax ESR 89,88 % 2525,1 241,0 0,2 2283,9

Uddeholm Mirrax ESR 89,16 % 2940,6 216,2 0,2 2724,2

Uddeholm Caldie 88,80 % 3836,7 312,8 0,2 3523,7

Uddeholm QRO 90 88,44 % 2659,3 281,9 0,2 2377,2

Uddeholm Unimax 88,44 % 3973,4 366,5 0,2 3606,7

Uddeholm Idun 88,32 % 5102,1 776,3 0,4 4325,4

Uddeholm Mirrax 40 88,32 % 3695,2 234,6 0,2 3460,4

Uddeholm Dievar 87,80 % 3252,9 278,6 0,2 2974,1

Uddeholm Ramax HH 87,54 % 2685,5 205,2 0,1 2480,2

Uddeholm Stavax ESR 86,59 % 3190,4 362,7 0,2 2827,5

Uddeholm Vanadis 23 85,00 % 6780,1 76,3 0,1 6703,7

Uddeholm Vanadis 4 Extra 85,00 % 6088,0 80,6 0,1 6007,3

Uddeholm Vanadis 30 80,00 % 9381,0 72,7 0,1 9308,2

Uddeholm Vanadis 8 80,00 % 12519,3 84,8 0,1 12434,4

Uddeholm Corrax 75,00 % 5391,4 106,2 0,0 5285,2

Uddeholm Elmax 75,00 % 7919,1 82,9 0,1 7836,1

Uddeholm Vanadis 60 70,00 % 15747,0 359,4 0,1 15387,5

Internt återanvänt material Inköpt skrot Jungfruliga råvaror

8,3 %

49,3 %

42,4 %

Återvunnet material
Uddeholms produkter består av återvunnet material. 
Återvunnet material hjälper oss att undvika jungfruliga 
material, det vill säga att vi hushåller med jordens
naturresurser.

Uddeholms
material
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Minskat klimatavtryck och smart energianvändning 
går hand i hand. En hög medvetenhet vad gäller
energianvändning, påverkande faktorer och resurs-
effektiv energianvändning är och ska fortsätta vara en 
självklarhet. Energislag som används inom Uddeholm 
idag är el, gasol, naturgas, biogas och fjärrvärme. El 
och huvuddelen av fjärrvärmen kommer från fossilfria 

källor. Naturgasen och den mindre mängden gasol är 
av fossilt ursprung, vilket vi strävar efter att minimera 
för att på sikt ersätta helt. Sedan 2025 har 80 % av 
den fossila naturgasen ersatts med fossilfri biogas, 
vilket har reducerat de fossila CO2 utsläppen från 
verksamheten avsevärt.

Den bästa energin
är den som aldrig används

100%
av Uddeholms elektricitet

är fossilfri

80%
av Uddeholms energi

är fossilfri

13,9 GWh
Energieffektivisering

FOSSILFRI EL

Den fossilfria elmixen som levereras till Uddeholm 
kommer från nordiska kraftverk. Fossilfri el är en unik 
fördel för Sverige och övriga nordiska länder.

Andel elproduktion med fossila bränslen 2023
Källa: www.ekonomifakta.se

32,2 %

1,4 %

60,6 %

Världen EU Sverige

Uddeholms elmix består av 64 % kärnkraft och 36 % vattenkraft. Vi har fortsatt att implementera effekt-
reglering, vilket möjliggör att elintensiva processer kan stängas av vid höga elpriser eller vid kapacitetsbrist i 
det svenska elnätet. Genom denna effektreglering bidrar vi även till att balansera och stabilisera det svenska 
elnätet. Cirka 50 % av Uddeholms energianvändning kommer från förnybara energikällor.

Kärnkraft Vattenkraft Elektricitet Biogas Naturgas Fjärrvärme Propan

64 %

36 %

Uddeholms
fossilfria

elmix

2 %

4 %

25 %

10 %

59 %

Uddeholms
energimix
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Vår största restproduktsfraktion är slagg. Den delas 
upp i olika kategorier beroende på dess egenskaper. 
En fraktion återanvänder vi som slaggbildare i ljus- 
bågsugnen, men i huvudsak används slaggen av 
Hagfors kommun som konstruktionsmaterial vid 
deponin Holkesmossen till sluttäckningen av denna 
- istället för att köpa in jungfruligt material.

Men slagg är inte den enda restprodukten som åter-
används. Idag gör Uddeholms restprodukter nytta 
på olika sätt. Vi har ett stort fokus på att inte skicka 
restprodukter till deponi. Slagg är ett utmärkt mate-
rial. All återanvändning görs i enlighet med lagstift-
ning, inkluderat kontakt med relevanta myndigheter.

Zero Waste
Uddeholm började sortera sin slagg för 20 år sedan.

Sortering sker beroende på inneboende egenskaper och 
om möjligt till återanvändning eller återvinning. 
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TVÅ ÅR MED 100 % FRAMGÅNG I DET GLOBALA VARUMÄRKESSKYDDET

Uddeholms varumärken är några av våra mest värdefulla tillgångar. De garanterar 
att våra kunder får äkta premiumverktygsstål från Hagfors  inte imitationer som 
kan skada både deras verksamhet och vår egen. Därför är det avgörande att 
skydda dessa varumärken. Genom åren har vi stoppat över 4 000 varumärkes-
intrång världen över. Varje förhindrat fall har skyddat våra kunder, stärkt våra
säljbolag och säkrat vår produktion i Hagfors.

•	 Under 2024 nådde vi en historisk milstolpe: 100 % av alla upptäckta intrång 
löstes framgångsrikt.

•	 Nu, när vi avslutar 2025, kan vi stolt rapportera samma prestation igen:  
100 % av de upptäckta fallen löstes.

 
Med 513 aktiva varumärkesregistreringar över hela världen står vi fortsatt starka. 
Tillsammans bygger, vårdar och försvarar vi ett av världens mest respekterade 
varumärken inom verktygsstål.
 
Tack för ert fortsatta stöd och engagemang inom detta viktiga område. Till-
sammans står vi starka, tillsammans vinner vi, och tillsammans skyddar vi våra 
gemensamma varumärken.

Mer än 300 globala patent
För att göra våra kunder mer konkurrenskraftiga behöver vi vara produktledare 
inom högpresterande verktygsstål och förstå tillverkningsindustrins utveckling. Då 
krävs det att vi är innovativa och har en hög grad av entreprenörskap. Vi erbjuder
alltid ett större värde än våra konkurrenter och vi uppfattas som en komplett 
partner med stor förståelse, kunskap och expertis inom våra kunders verksam-
hetsområden. Genom mer än 300 globala patent skyddar vi vår innovationskraft, 
kunskap och säkerställer kvaliteten.

Varumärket Uddeholm
100 % Framgång

100 % Nedstängda varumärkesintrång

+ 300 Globala patent

513 Aktiva varumärken
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Säkerheten kommer alltid först. Vår verksamhet bedrivs på ett sätt där vi priori-
terar säkra arbetsmetoder och där vi bryr oss om varandras säkerhet. Vi har en 
nollvision gällande olyckor.

•	 Vi bygger en företagskultur på våra värdeord (respekt, tillit, kundfokus och 
värdeskapande) och dessa skall känneteckna vårt agerande i alla situationer.

•	 Vi arbetar aktivt för att mänskliga rättigheter inte kränks.
•	 Vi bidrar till ett rättvist och inkluderande samhälle.
•	 Vår personal är trygga med att Uddeholm belyser aspekter om social hållbar-

het i beslut som rör arbetsmiljön. Vi jobbar förebyggande med vår fysiska och 
psykiska hälsa.

LTIFR - LOST TIME INJURY FREQUENCY RATE
LTIFR avser antalet arbetsolyckor som leder till frånvaro per en miljon arbetade 
timmar.

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26

10,2 6,0 5,0 7,3 4,1 2,3 1,5 0

Vi väljer säkerhet
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Uddeholms värderingar, som sammanfattas 
med värdeorden: Tillit, Respekt, Kundfokus och 
Värdeskapande, ger oss en gemensam förståelse 
för de värderingar vi har och hur dessa skapar 
beteenden.

Vårt värderingsarbete stödjer oss i att utveckla orga-
nisationen, vilket bidrar till att förbättra företagets re-
sultat. Våra önskvärda beteenden uppmuntras genom 
konkreta aktiviteter som till exempel vid pulsmöten, 
där pulsmötet bidrar till trygghet och inkludering när 
vi sätter tilltro till varandra och vill varandra väl. För-
enklat kan vi kalla det för vår Uddeholmsanda.

Inom Uddeholm arbetar vi enligt Uddeholms medar-
betarskapsprinciper: agera enligt värderingarna, följ 
standard, samarbeta och bidra i förbättringsarbetet. 
Dessa principer har en tydlig koppling till medar-
betarens två arbetsuppgifter: att utföra arbetet och 
förbättringar. Grunden i en effektiv verksamhet ligger i 
att alla drar åt samma håll och har en samsyn på vilka 
resultat som ska uppnås.

Ett inkluderande medarbetarskap är av vikt för Udde-
holm. Där laget är viktigare är jaget. Där vi alla känner 
en stolthet och delaktighet. Där vi jobbar på ett säkert 
och systematiskt sätt. Där teamet äger sina resultat 
och alla medlemmar arbetar aktivt med att förbättra 
dem.

För Uddeholm är det vårt medarbetarskap, våra vär-
deringar, tillsammans med vår historia, vår kunskap 
och våra högkvalitativa produkter som följer med vårt 
namn över hela världen. Och det är alla vi, tillsam-
mans. Vi är alla medarbetare som känner oss stolta, 
sedda, bekräftade och välkomna. Det känns som vi är 
en del av någonting större.

En hållbar arbetsplats
Uddeholms utveckling är starkt beroende av medarbetare 
som bidrar med kompetens, erfarenhet och engagemang. 
Vi är måna om att hitta vägar där individuell utveckling går 

hand i hand med företagets hållbara utveckling. Inom
Uddeholm ser vi mångfald som en styrka och en förut-

sättning för utveckling och framgång.

”UPS, grundat på Uddeholms gemensamma värderingar 
och vårt medarbetarskap, är en bärande kraft bakom

Uddeholms fortsatta framgång.”

17,5%
Kvinnliga medarbetare

22%
Kvinnliga chefer

Innebandycup och
Fredagshockey
Uddeholms Innebandycup, som spelades i Uddeholm 
Arena, engagerade medarbetare från hela Uddeholm. 
Årets turnering är nu avslutad och högst upp på 
prispallen står ett stolt lag från Pressen. Stort grattis 
till guldet!

Vi vill även gratulera Terminalen till en imponerande 
silvermedalj samt Kontor till en välförtjänt brons-
medalj. Ett stort tack och bra kämpat till samtliga 
sju lag som deltog i årets Uddeholms Innebandycup. 
Tack för engagemanget, lagandan och den härliga 
stämningen.

Uddeholmshockey betyder mycket, för många. 
Fredagshockey har funnits sedan många år, och 
fortfarande träffas ett gäng Uddeholmare en gång i 
veckan i Valhall (Hagfors) för att spela hockey. Varje 
fredag klockan 14:30 står gänget på isen, ombytta 
och klara för match.

Tidigare införskaffades nya matchställ och på match-
ställen finns Uddeholms värdeord. Respekt, Tillit, 
Värdeskapande och Kundfokus. Orden symboliserar 
väldigt mycket hur Uddeholmshockey är och ska vara: 
Härlig gemenskap och genuin Uddeholmsanda!

Strategi Resultat

Tillit Respekt Kundfokus Värde-
skapande

Standardiserat
arbetssätt

Utjämnat
fl öde

Kundbehov

Medarbetarskap
Ledarskap

Flöde

Ständiga 
förbättringar

Prioriteringsordning:

1. Säkerhet
2. Kvalitet
3. Leveranssäkerhet
4. Produktivitet

Rätt från mig
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Uddeholm

Arena

Nära samarbete

med lokalsamhället

Teknik

collegeFöretagsråd

Sponsring
Nära samarbete med blåljusorganisationen:

Brandkår, Polis, Räddningstjänst

Öppet hus

Företagshälsa

Närboendeträffar

Långsiktigt
Värdeskapande samarbeten

Uddeholm har en stark lokal förankring. Denna för-
ankring är inget nytt, utan började redan för mer än 
355 år sedan. Sedan dess har vi vuxit tillsammans 
med kommunen, staden och människorna. Vi har 
alltid funnits i området kring Hagfors.

Vi grundades på orten Uddeholm år 1668, för att se-
dan verka i Geijersholm en kort stund, och slutligen 
landa i Hagfors år 1878. Här har vi tänkt stanna. Här 
finns vårt DNA, vår Uddeholmsanda, och vår starka 
lokala förankring.

NÄRBOENDETRÄFFAR

Att få känna sig som en viktig granne som blir infor-
merad är syftet när vi genomför närboendeträffar 
med det omkringliggande samhället. Som företag 
får vi förstahandsinformation kring upplevelser, 
ärenden och feedback. Närboendeträffar genomförs 
2-3 gånger per år med representanter från boende-
organisationer, hyresvärdar, Hagfors kommun och 
Uddeholm.

NÄRA SAMVERKAN MED LOKALA MYNDIGHETER OCH 

FÖRETAG

Vi står starka tillsammans med lokala myndigheter 
och Hagfors kommun genom ett långt och respekt-
fullt samarbete. Detsamma gäller för företag och 
organisationer som är verksamma inom Hagfors 
Kommun. Många är dessutom uppskattade leveran-
törer till Uddeholm.

TEKNIKCOLLEGE

Teknikcollege är en samverkan mellan teknikföretag inom Hagfors och Munkfors 
kommuner och Älvstrandsgymnasiet i Hagfors. Teknikcollege gäller för teknik-
programmet, industritekniska programmet, naturvetenskapsprogrammet samt 
el- och energiprogrammet.

Vi satsar på
Hagfors kommun
Sponsring är en viktig del av vårt 
lokala engagemang och förankring. 
Vi sponsrar sport och kultur. Tjejer 
och killar. Barn och ungdomar. 
Den gemensamma faktorn för våra 
sponsringsmottagare är att de har 
sin verksamhet förlagd i Hagfors 
kommun.

Samarbete med
blåljusorganisationen
Årligen övar räddningstjänsten olika scenarios med 
skiftlag inom Uddeholms verksamhetsområde i 
Hagfors. Syftet är att snabba på insatser vid verkliga 
nödlägen. Här har vi en stor fördel av räddnings-
tjänstens närhet och deras kunskap om vårt område. 
Även samarbetet med ambulans är gott och av stor 
betydelse. Ambulansuppställningsplatser har funnits 
sedan länge för att underlätta för ambulanspersonal 
att snabbt kunna hitta rätt på det 77 ha stora området. 
Samarbete med polisen är också etablerat, som en 
naturlig del i skalskyddet, men även för att förenkla vid 
insatser om ett tillbud händer.

70 % AV HAGFORS DELTISBRANDMÄN

JOBBAR INOM UDDEHOLM

Totalt 20 deltidsbrandmän är knutna till Hagfors 
brandstation. 14 stycken inom Uddeholm - vilket vi 
ser som en stor fördel. De ser vår verksamhet med 
extra vaksamma ögon och är bra resurser om ett 
tillbud sker.

BRUKSORT 2.0 VISAR ATT FRAMTIDEN FORMAS HÄR - AV OSS

Genom att förena lokal drivkraft med modigt nytänkande, och 
med Uddeholm som en central motor för innovation, kompetens 
och utveckling, växer en modern bruksort fram.
 
Det nära samarbetet mellan lokala företag, organisationer, Hag-
fors kommun och Uddeholm skapar en stabil grund för konkreta 
satsningar som stärker Hagfors som en plats där människor vill 
bo, arbeta och utvecklas.
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Uddeholm tillverkar stål som formar produkter 
som finns överallt i vår vardag. Vi formar värl-
den och vi vill forma den på ett hållbart sätt 
som är rättvist mot både människa och miljö. 
På så sätt kan vi fortsätta forma världen, idag 
och för framtida generationer. Produkter som 
till exempel bilar, datorer, mobiltelefoner och 

förpackningar har alla sitt ursprung i verktygs- 
stål. Fler än 100 000 kunder i över 90 länder 
köper verktygsstål från Uddeholm. Uddeholms 
historia började redan år 1668 och sedan 
år 2007 ingår Uddeholm i den börsnoterade 
stålkoncernen voestalpine AG med säte i Linz, 
Österrike med cirka 55 000 anställda.



Ny ISO 14064 
Certifiering

Allt fler kunder efterfrågar CO2 utsläppsdata enligt ISO 
14064, och avsaknaden av denna certifiering har tidigare 
begränsat vissa affärsmöjligheter. Med certifieringen nu 
på plats kan Uddeholm möta växande förväntningar från 
kunder och stärka sin marknadsposition.

Genom att använda befintliga CSRD data från SCCS och 
lägga till några kompletterande indata, slutförde avdel-
ningen framgångsrikt de nödvändiga beräkningarna  för 
ISO 14064 genom ett nära och effektivt samarbete.

En ISO-certifiering bekräftar att en organisation har ett 
strukturerat ledningssystem för planering, övervakning och 
förbättring av sin verksamhet. För att erhålla certifikatet 
verifierar en oberoende tredjepartsrevision att standarden 
efterlevs. Efter godkännande säkerställer årliga revisioner 
fortsatt överensstämmelse med kraven.

Stärker Uddeholms
Affärsmöjligheter


